

УКАЗ  
ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

**605** О внесении изменений, а также признании утратившими силу некоторых актов Президента Республики Узбекистан (Указ Президента Республики Узбекистан от 17 ноября 2016 года № УП–4857 «Об образовании акционерного общества «Узагротехсаноатхолдинг»», постановление Президента Республики Узбекистан от 17 ноября 2016 года № ПП–2658 «О мерах по организации деятельности акционерного общества «Узагротехсаноатхолдинг»»)

Во исполнение Указа Президента Республики Узбекистан от 17 ноября 2016 года № УП–4857 «Об образовании акционерного общества «Узагротехсаноатхолдинг»» и постановления Президента Республики Узбекистан от 17 ноября 2016 года № ПП–2658 «О мерах по организации деятельности акционерного общества «Узагротехсаноатхолдинг»»:

1. Внести изменения в некоторые акты Президента Республики Узбекистан согласно приложению № 1.
2. Признать утратившим силу некоторые указы Президента Республики Узбекистан согласно приложению № 2.
3. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на Премьер-министра Республики Узбекистан А.Н. Арипова.

**Президент  
Республики Узбекистан**

**Ш. МИРЗИЁЕВ**

г. Ташкент,  
28 июня 2017 г.,  
№ УП–5098

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  
к Указу Президента Республики  
Узбекистан от 28 июня 2017 года  
№ УП–5098

**Изменения, вносимые в некоторые акты Президента  
Республики Узбекистан**

1. В приложении № 2 к Указу Президента Республики Узбекистан от 4 марта 2015 года № ПП–4707 «О Программе мер по обеспечению структурных преобразований, модернизации и диверсификации производства на 2015 — 2019 годы»:

а) в графе «Наименование проекта» слова «ХК «Узагропромшолдинг»» заменить словами «АО «Узагротехсаноатхолдинг»»;

б) в графе «Наименование проекта» позиции 163 слова «ХК «Узагропромшолдинг»» заменить словами «АО «Узагротехмаш»».

2. В пункте 2 постановления Президента Республики Узбекистан от 17 марта 2006 года № ПП-304 «О мерах по дальнейшей государственной поддержке сельскохозяйственного производства» слова «Ассоциации «Узагропромшолдинг»» заменить словами «Акционерному обществу «Узагросервис»».

3. В постановлении Президента Республики Узбекистан от 7 апреля 2008 года № ПП-832 «О мерах по дальнейшему развитию и модернизации сельскохозяйственного машиностроения»:

а) пункт 3 считать утратившим силу;

б) текст приложения № 5 изложить в следующей редакции:

### «СОСТАВ

#### Специальной комиссии по определению ежегодной потребности в сельскохозяйственной технике

1. Саидова Г.К. — министр экономики, председатель комиссии
2. Вахабов А.Д. — первый заместитель министра сельского и водного хозяйства, заместитель председателя комиссии Члены комиссии:
3. Мирзаев М.М. — заместитель министра финансов
4. по должности — директор Департамента по управлению Фондом целевого финансирования государственных закупок сельскохозяйственной продукции и оснащения техникой сельского хозяйства
5. Отажонов Н.С. — председатель правления АО «Узагротехсаноатхолдинг»
6. Сайдаминов С.С. — генеральный директор АО «Узагротехмаш»
7. Имамов Х.У. — генеральный директор АО «Узагролизинг»
8. Турсунов У.М. — генеральный директор АО «Узагросервис»
9. Турдиев С. — председатель Совета фермеров Узбекистана
10. Каримов Ф.Ф. — председатель правления АО «Узагросугурта»
11. Исмоилов К. — начальник управления Министерства сельского и водного хозяйства, секретарь комиссии
12. Заместители хокимов областей по вопросам сельского и водного хозяйства

Примечание: при переходе членов комиссии на другую работу, в ее состав включаются лица, вновь назначенные на эти должности либо на которых возложено выполнение соответствующих функций.»

4. В постановлении Президента Республики Узбекистан от 21 апреля 2008 года № ПП-842 «О дополнительных мерах по усилению стимулирования увеличения поголовья скота в личных подсобных, дехканских и фермерских хозяйствах и расширению производства животноводческой продукции»:

а) абзац второй пункта 3 изложить в следующей редакции:

«Акционерному обществу «Узагролизинг» организовать предоставление на лизинговой основе сельскохозяйственным товаропроизводителям кормоуборочной техники, производимой предприятиями АО «Узагротехмаш»;

б) в абзаце втором пункта 7 слова «Компании «Узсельхозмашлизинг» заменить словами «Акционерному обществу «Узагролизинг»».

5. В абзаце втором пункта 5 постановления Президента Республики Узбекистан от 19 марта 2010 года № ПП–1304 «О создании совместного предприятия с концерном «CLAAS» по производству сельскохозяйственной техники» слова «дочернее предприятие при лизинговой компании «Узсельхозмашлизинг» заменить словами «ООО «Узмашлизинг»».

6. В постановлении Президента Республики Узбекистан от 15 мая 2014 года № ПП–2176 «О мерах по дальнейшему совершенствованию управления и финансовому оздоровлению предприятий сельскохозяйственного машиностроения»:

а) пункты 2, 3, абзац второй пункта 4 считать утратившими силу;

б) абзац четвертый пункта 5 изложить в следующей редакции:

«передаче в установленном порядке высвобождаемых производственных помещений и земельных участков ОАО «Ташкентский тракторный завод» и ОАО «Чирчиксельмаш» акционерному обществу «Узагротехмаш» в счет доли государства, с последующей передачей государственного пакета акций в уставном капитале АО «Узагротехмаш» по номинальной стоимости в уставный капитал АО «Узагротехсаноатхолдинг», для размещения новых производств согласно приложению № 4»;

в) в пункте 7:

в абзаце первом слова «ХК «Узагропроммашхолдинг» и «компания» заменить соответственно словами «АО «Узагротехмаш» и «обществу»;

в абзаце втором слова «холдинговой компании» заменить словами «АО «Узагротехмаш»»;

г) приложения №№ 1 и 2 считать утратившими силу.

7. В постановлении Президента Республики Узбекистан 28 апреля 2014 года № ПП–2340 «О мерах по увеличению доли и значения частной собственности в экономике»:

а) в разделе I приложения № 1 строку «ХК «Узагросаноатмашхолдинг» заменить строкой «АО «Узагротехсаноатхолдинг»»;

б) в разделе I приложения № 2 строку «Ассоциация «Узагромашсервис» заменить строкой «АО «Узагротехсаноатхолдинг»».

8. В графе «Инициаторы проекта» позиции 3 приложения № 3 к постановлению Президента Республики Узбекистан от 24 ноября 2015 года № ПП–2439 «О Программе развития промышленного потенциала Наманганской области на 2016 — 2019 годы» слова «ХК «Узагросаноатмашхолдинг» заменить словами «АО «Узагротехсаноатхолдинг»».

9. В абзаце восьмом пункта 4 постановления Президента Республики Узбекистан от 16 февраля 2016 года № ПП–2491 «О мерах по дальнейшему развитию сотрудничества и углублению локализации производства сельско-

хозяйственной техники совместно с концерном «CLAAS» слова «ХК «Узагросаноатмашхолдинг» заменить словами «АО «Узагротехсаноатхолдинг»».

10. В постановлении Президента Республики Узбекистан от 23 декабря 2015 года № ПП–2697 «Об Инвестиционной программе Республики Узбекистан на 2016 год»:

а) в приложении № 3:

в графе «Наименование инициаторов и проектов» слова «ХК «Узагропроммашхолдинг» заменить словами «АО «Узагротехсаноатхолдинг»»;

в графе «Заказчик/подрядчик (поставщик оборудования)»:

в позиции 45 слова «ХК «Узагропроммашхолдинг» заменить словами «АО «Ташкентский завод сельскохозяйственной техники»»;

в позиции 46 слова «ХК «Узагропроммашхолдинг» заменить словами «АО «Чирчикский завод сельскохозяйственной техники»»;

в позиции 47 слова «ХК «Узагропроммашхолдинг» заменить словами «АО «Узагротехмаш»»;

б) в приложении № 12:

в графе «Наименование инициаторов и проектов» слова «ХК «Узагропроммашхолдинг» заменить словами «АО «Узагротехсаноатхолдинг»»;

в позиции 187 слова «ХК «Узагропроммашхолдинг» заменить словами «АО «Узагротехмаш»»;

в) в приложении № 13:

в графе «Наименование инициаторов и проектов» слова «ХК «Узагропроммашхолдинг» заменить словами «АО «Узагротехсаноатхолдинг»»;

в позиции 214 слова «ХК «Узагросаноатмашхолдинг» заменить словами «АО «Узагротехмаш»».

#### ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Указу Президента Республики  
Узбекистан от 28 июня 2017 года  
№ УП–5098

### ПЕРЕЧЕНЬ

#### некоторых указов Президента Республики Узбекистан, признаваемых утратившими силу

1. Указ Президента Республики Узбекистан 31 октября 2000 года № УП–2741 «О преобразовании Государственно-кооперативного комитета «Узсельхозснабремонт» в ассоциацию «Узагромашсервис»».

2. Пункт 5 приложения к Указу Президента Республики Узбекистан от 19 июля 2005 года № УП–3626 «О внесении изменений в некоторые указы Президента Республики Узбекистан».

3. Пункт 1 приложения № 1 к Указу Президента Республики Узбекистан от 28 апреля 2010 года № УП–4215 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Республики Узбекистан и решения Правительства Республики Узбекистан».

4. Пункт 3 приложения № 1 к Указу Президента Республики Узбекистан от 28 августа 2013 года № УП-4561 «О внесении изменений и дополнений, а также признании утратившим силу некоторых актов Президента Республики Узбекистан».